
2020 BEAUNE 1ER CRU LES GREVES ROUGE AOC

Edouard Delaunay
Distriktet
Vinmarkerne i AOC Beaune ligger næsten alle sammen på skråningerne vest og nordvest for selve byen Beaune, og 
rigtig mange af dem er derfor klassificerede som 1. Cru. Der er ikke færre end 42 forskellige 1. Cru-marker i Beaune 
AOC, som tilsammen dækker et areal på 310 ha. ud af i alt 414 ha. (75%). Her dyrkes primært rødvine (85%), og 
markerne der vender mod øst-sydøst, ligger på brune kalkholdige jorde blandet med ler eller sand. Her finder man 
generelt lidt mørke vine med aromaer, som både kan være en smule ”vilde” men også meget frugtrige og med god 
fylde. 

Der er dog geografisk betingede stilforskelle i Beaune AOC. Vinene fra de nordligere områder minder meget om 
vinene fra nabokommunerne Savigny-lès-Beaune og Chorey-les-Beaune, og derfor oftest er blødere og lidt lettere end 
vinene fra den centrale del og mod syd (bl.a. dem som er naboer til Pommard), da de som regel er kraftigere og har et 
godt modningspotentiale, hvorfor det ikke er ualmindeligt, at de først topper efter 8-12 år.

Producenten
Edouard Delaunay grundlagde i 1893 sit eget vinhus på Château de Charmont i Hautes Côtes de Nuits, baglandet til 
Côte de Nuits. Beliggenheden var således måske en smule beskeden, men takket være sit fremragende udvalg af 
kvalitetsvine fra hele Bourgogne og sit store netværk, kunne Delaunay snart tælle nogle af de fornemmeste 
vinforretninger i såvel Frankrig som resten af verden som sine kunder. 

Edouard Delaunay blev efterfulgt af to generationer, som stadfæstede firmaet som et af de mest prestigiøse vinhuse i 
Bourgogne, men med 4. generation ved roret blev sygdom og betydelige opkøb af vinmarker årsagerne til, at familien 
i 1993 måtte afhænde firmaet. Køberen var den succesrige og ekspanderende kollega i Nuits-St.-Georges, Jean-
Claude Boisset, som familien havde nære relationer til.

Vinhuset Edouard Delaunay ville nok være havnet i glemmebogen, hvis ikke det var for Laurent Delaunay - 5. 
generation i vinfamilien. Laurent fik nemlig i 2017 sin gamle drøm opfyldt, da det lykkedes ham at købe såvel 
Château de Charmont som retten til firmanavnet Edouard Delaunay tilbage fra Boisset. Næsten 125 år efter 
grundlæggelsen var firmaet Edouard Delaunay således igen tilbage på familiens hænder, og Laurent og hans kone, 
Catherine, kastede sig straks over et kæmpe renoveringsarbejde på den forladte slotsbygning, som i dag er 
fuldstændig istandsat og udstyret med den mest moderne teknik. 

Opskriften for vinene er enkel: Man køber druer fra forskellige store appellationer eller enkelte topvinmarker hos 
udvalgte drueproducenter, som Laurent via sit store netværk har været vant til at arbejde sammen med. Nogle af disse 
dyrkere havde faktisk tidligere leveret druer til Laurents far og var således meget positive overfor, at familiefirmaet 
Edouard Delaunay genopstod. Det gav fra starten Laurent en helt særlig privilegeret adgang til køb af topkvalitets-
druer, som en ”nybegynder” formentlig aldrig ville kunne opnå at få.

Produktet
Den ikoniske 1. Cru-mark ”Les Grèves” ligger i den midterste del af Beaune-distriktet og nævnes ofte sammen med 
Les Bressandes, Le Clos du Roy, Les Teurons og Les Champimonts blandt eliten af vinmarker i distriktet. Marken 
henter sit navn fra latin (småsten) og var allerede kendt under romerne som en af de bedste pga. dens beliggenhed i 
220-250 m.o.h, på en østvendt skråning, og dens sten-, ler og sandholdige undergrund med stort indhold af jernoxid. 
Vine fra ”Les Grèves” har altid en stor kompleksitet, en god dybde og et særligt potentiale, som gør, at marken faktisk 
betragtes af mange som den bedste blandt 1. Cru’erne.

Efter en selektering af klaserne både under håndplukningen og ved ankomsten til kælderen, gennemgår druerne en 
skånsom afstilkning, hvor 5-10% af klaserne forbliver hele. Efter en kølig macerering af druerne i 5 dage, øger man 
temperaturen, så gæringen går spontant i gang med druernes egne gærceller. Processen varer i 18 dage, kun med få 
omrøringer. Vinen modnes i 16 måneder på klassiske Bourgogne-fade (228 l., 1/3 nye og de andre 1-3 år gamle). 
Aftapningen foregår efter en naturlig bundfældning og uden filtrering.

Les Grèves Rouge har stor fylde og kompleksitet, med en flot koncentreret frugtkarakter og en charmerende blødhed 
og finesse, som gør vinen utrolig harmonisk. Det er en meget indtagende vin, som allerede i sin ungdom giver meget 
fra sig, med nuancer af modne frugter (kirsebær, blommer, brombær), chokolade, vanilje og krydderier. Den vil uden 
tvivl kunne klare mange års modning – og vel at mærke blive bedre af det. 

Prøv den til kalvefilet, lam, okse, fuglevildt eller vildt – især med vilde svampe og fx tyttebær eller tranebær.

FAKTA
Rødvin
Drue(r): 100% Pinot Noir
Lagring: 16 mdr. på franske træfade (228 l., 33% 
nye)
Alkohol: 14.0%
Syreindhold: 5,3 g/L
Skruelåg: Nej
Varenummer: 03837112035


